2

2

         Совет  депутатов
 муниципального образования
      Каменский  сельсовет
        Сакмарского района
     Оренбургской области
         четвертого созыва
             РЕШЕНИЕ
      от 29.12.2021 № 55
           с. Каменка

О плане работы Совета депутатов
Каменского сельсовета
Сакмарского  района на 2022  год.

   На основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Устава муниципального образования Каменский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов Каменского сельсовета  р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Каменского сельсовета на 2022 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Каменского
        сельского совета, в сети «Интернет».
3. Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий Совета депутатов.
      4.Решение вступает в силу после обнародования.

Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования
Каменского сельсовета                             Каменский сельсовет
 __________   К.В.Топчий                             __________Ж.Н.Захарова

Приложение
                                                                                                  к решению Совета депутатов
Каменского сельского совета
                                                                                           от 29.12.2021 г. №55

План работы Совета депутатов
Каменского сельского совета
 на 2022 год

№ п\п

Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1
	Подготовка и проведение заседаний Совета депутатов Каменского сельского совета

	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета депутатов

	2
	Отчет Главы сельсовета о результатах своей деятельности

	март
	Глава сельского совета

	3
	Отчет участкового о работе
	март
	Полицейский участковый инспектор

	4
	Об организации досуга и привлечении жителей к участию в культурной жизни в поселении
	март
	Директор СДК

	5
	Отчет об исполнении бюджета
	апрель
	Глава администрации сельсовета

	6
	Благоустройство территорий и обеспечение противопожарной безопасности
	май
	Администрация Депутаты Совета депутатов

	7
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов сельского поселения

в течение года
	Председатель Совета депутатов
Депутаты Совета депутатов Администрация

	8
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией района
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	9
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов сельского поселения

в течение года

Председатель Совета депутатов

	10
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	в течение года
	Председатель Совета депутатов Депутаты Совета депутатов

	11
	Организация и проведение публичных слушаний
	в течение года
	Председатель Совета депутатов Администрация Депутаты Совета депутатов

	12
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Глава сельсовета. Депутаты сельского Совета депутатов

	13
	Внесение изменений в реестр муниципального имущества сельсовета
	По мере необходимости
	Глава сельсовета

	14
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	постоянно
	Председатель Совета депутатов

	15
	Разработка и утверждение Примерного плана работы Совета депутатов на 2023 год
	декабрь
	Председатель Совета депутатов Депутаты Совета депутатов

	[bookmark: _GoBack]                        2.   Нормотворческая деятельность

	1
	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за отчетный год, 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев текущего года.

в течение года

Депутаты Совета депутатов

	2
	Внесение изменений в бюджет сельского совета на 2022 год

в течение года
	Депутаты Совета депутатов  Администрация

	3
	Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы при разработке проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Каменского  сельского совета
	ежемесячно в течение года
	Председатель Совета депутатов

Администрация

	4
	Опубликование (обнародование) принятых сельским Советом депутатов НПА, размещение на официальном сайте
	В течение года
	Специалист администрации сельсовета

	5
	Направление в прокуратуру Сакмарского  района для правовой и антикоррупционной экспертизы проекты нормативных правовых актов  Совета депутатов Каменского сельского совета за 10 дней  до их принятия
	ежемесячно в течение года
	Председатель Совета депутатов

Администрация

	6
	Внесение изменений в Устав сельсовета
	в течение года
по мере необходимости
	Депутаты Совета депутатов  Администрация

	7
	Внесение изменений в НПА Совета депутатов в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства

в течение года

Депутаты Совета депутатов

	8
	Утверждение бюджета сельского поселения на 2023 год

декабрь
	Депутаты Совета депутатов  Администрация